

UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 15/03/2021
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000004** Data: 25/02/2021 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000004
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 014 - PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO -
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO.

Fornecedor: ANTONIO ASSIS DO NASCIMENTO - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00012	BISCOITO DE POLVILHO - QUEIJO / EMBALAGEM PLÁSTICA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	100.0000	27.3000	2.730.0000	15/03/2021
00013	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO / EMBALAGEM PLÁSTICA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	100.0000	27.7000	2.770.0000	15/03/2021
00051	PÃO /TIPO DE FORMA / INTEGRAL/ FATIADO /BEM ACONDICIONADO/ PESO 380 GRS.	40.0000	5.4900	219.6000	15/03/2021
00053	PÃO DE QUEIJO / TIPO TRADICIONAL / TAMANHO MÉDIO DE 25GRS A UNIDADE / 1 KG	100.0000	26.2000	2.620.0000	15/03/2021
00054	PÃO FRANCÊS / MÍNIMO 50 GRS POR UNIDADE / PRODUTO FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª QUALIDADE E COM TODOS OS CUIDADOS HIGIÊNICOS SANITÁRIOS NECESSÁRIAS DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SER ENTREGUE FRESCO NO DIA DA SUA FABRICAÇÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO.	400.0000	11.8000	4.720.0000	15/03/2021
00055	PÃO DOCE TIPO HOT DOG / FORMATO ALONGADO / PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE /SUPERFÍCIE MACIA, LISA E BRILHANTE; COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO / PRODUTO FRESCO, PRONTO PARA O CONSUMO.	400.0000	0.5900	236.0000	15/03/2021
00064	SALGADOS VARIADOS	400.0000	30.9500	12.380.0000	15/03/2021
Total do Fornecedor ANTONIO ASSIS DO NASCIMENTO - ME				25.675.6000	

Fornecedor: MAQ. SUPERMERCADO LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO / ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FONTE DE MINERAIS, SEM GLUTÉN / CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MÍNIMO DE SETE VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, MINERAIS COMO CÁLCIO E FERRO / EMBALAGEM COM 400 GRAMAS / APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	15.0000	6.4000	96.0000	15/03/2021
00003	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO / EMBALAGEM 100 ML / PROPORÇÃO DE 0,032 ML (1 GOTTA) / VALOR ENERGÉTICO: CADA GOTTA CONTÉM 0,007 KCAL=0,03KJ	2.0000	3.9000	7.8000	15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	/ CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS / SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO.				
00004	ALHO IN NATURA / TIPO EXTRA / COM COLORAÇÃO E ASPECTO CARACTERÍSTICO / NÃO DEVENDO ESTAR MACHUCADO, MUCHO, OU PERFURADO / PRODUTO DEVERÁ POSSUIR MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO .	8.0000	16.5000	132.0000	15/03/2021
00005	ARROZ AGULHA TIPO I / EMBALAGEM COM 5 KG / SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO / FINO / ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS / LIVRE DE UMIDADE / GRÃOS INTEIROS / ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE.	12.0000	26.5000	318.0000	15/03/2021
00006	AZEITONAS SELECIONADAS VERDES SEM CAROÇO / SIMPLES / FRUTOS UNIFORMES / TAMANHOS MÉDIOS / FIRMES / VERDES OLIVA / LIVRES DE MANCHAS / LÍQUIDO TRANSLÚCIDO E SEM VISCOSIDADE / EMBALAGEM COM 150 GRAMAS	12.0000	3.9500	47.4000	15/03/2021
00007	BACON SUÍNO DEFUMADO INDUSTRIALIZADO / 1ª QUALIDADE.	12.0000	29.0000	348.0000	15/03/2021
00009	BATATA COMUM / DEVE APRESENTAR-SE LAVADAS OU ESCOVADAS / SEM DEFEITOS GRAVES TIPO (PODRIDÃO ÚMIDA, SECA, COR ESCURA) / APRESENTAÇÃO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO / SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE / LIVRES DE SUBSTANCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS, PARA USO CULINÁRIO EM COZIMENTO, MASSAS OU FRITURAS / EMBALADAS EM SACOS OU CAIXAS REFORÇADOS E LIMPOS.	25.0000	4.5000	112.5000	15/03/2021
00010	BATATA PALHA FRITA EXTRA FINA / 1ª QUALIDADE / EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 100 GRS.	15.0000	4.5000	67.5000	15/03/2021
00011	BISCOITO CREAM CRACKER / ÁGUA E SAL CROCANTE / EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO 3 EM 1 COM 400GRS.	50.0000	4.6000	230.0000	15/03/2021
00014	BISCOITO SALGADO/ CROCANTE / EMBALAGEM PLÁSTICA COM 6 PACOTES COM MÍNIMO DE 24 GRAMAS.	50.0000	3.6000	180.0000	15/03/2021
00015	BISCOITO TIPO PAPA OVO INDUSTRIALIZADO ASSADO. EM EMBALAGEM DE 200 GRS, QUE MANTENHAM O PRODUTO ÍNTEGRO EM	72.0000	5.5000	396.0000	15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	SEU FORMATO, SEM QUEBRAS. DEVE ESTAR ISENTO DE MOFOS E NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS OU MUITO TORRADOS. ASPECTO CROCANTE E MACIO. VALIDADE 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.				
00016	BOLACHA MAIZENA / EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO 3 EM 1 / COM 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	70.0000	4.7000	329.0000	15/03/2021
00017	BOLO REDONDO / APROXIMADAMENTE 500GRS / SABORES VARIADOS.	60.0000	5.4000	324.0000	15/03/2021
00018	CAFÉ EM PÓ / TORRADO E MOÍDO / DO TIPO TRADICIONAL / AROMA CARACTERÍSTICO / SABOR CARACTERÍSTICO SUAVE OU INTENSO / GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA / LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA / PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 45 E 75 PONTOS, CORRESPONDENDO A MODERADAMENTE ESCURO A MODERADAMENTE CLARO, MOAGEM MÉDIA/FINA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO INFERIOR A 30 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES / APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA OU ALUMINIZADA, TIPO VÁCUO OU TIPO ALMOFADA, CONTENDO MÍNIMO DE 500 GRAMAS.	150.0000	8.5000	1.275.0000	15/03/2021
00021	CARNE DE FRANGO/ TIPO PEITO DE FRANGO CONGELADO / SEM OSSO / COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6% / ASPECTO PRÓPRIO / CARNE NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA / COR PRÓPRIA / SEM MANCHAS ESVERDEADAS / CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS / COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS / EMBALADA EM PACOTES DE 1KG OU 2 KG DE SACO DE POLIETILENO RESISTENTE / CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO COM TIPO DE CORTE, PESO LÍQUIDO, DATA DA EMBALAGEM E DE VALIDADE / NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM SINAIS DE DESCONGELAMENTO / DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	12.0000	11.0000	132.0000	15/03/2021
00022	CARNE SUINA DE 1ª / TIPO LOMBO / FRESCA.	40.0000	23.0000	920.0000	15/03/2021
00023	CATCHUP TRADICIONAL/ COM 400	30.0000	3.7000	111.0000	15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	GRS/PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE /DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, SEM TRAÇOS BRANCOS OU MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, INTACTA, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE.				
00024	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA / EXTRA / PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIA TERROSA, APRESENTANDO EVOLUÇÃO COMPLETA DE TAMANHO E MATURAÇÃO APRESENTAÇÃO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO. PRODUTO TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO.	10.0000	2.6000	26.0000	15/03/2021
00026	CORTES CONGELADOS DE FRANGO/ TIPO COXA E SOBRECOXA / ASPECTO PRÓPRIO / CARNE NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA / COR PRÓPRIA / SEM MANCHAS ESVERDEADAS / CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS / COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	40.0000	8.4000	336.0000	15/03/2021
00027	CREME DE LEITE ESTERELIZADO / 1ª QUALIDADE / LATA COM 300GRS.	15.0000	5.4000	81.0000	15/03/2021
00028	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO / POLPA ENCORPADA / EMBALADO EM LATA DE 340 GRS / CADA PORÇÃO DE 30 GRS COM VALOR ENERGÉTICO MAIOR QUE 19KCAL / QUANTIDADE MÍNIMA DE FIBRAS DE 1,0 GRS / QUANTIDADE MÁXIMA DE SÓDIO 130MG/ POLPA DE TOMATE PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SÃOS, SEM PELE, SEMENTES E QUANTIDADE MÍNIMA DE FIBRAS DE 1,1 GRS / ISENTO DE FERMENTAÇÃO E SUJIDADES / COR VERMELHA, ODOR E SABOR PRÓPRIO / LATA DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÃO APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO / PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	24.0000	3.9500	94.8000	15/03/2021
00029	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL / SEM FERMENTO /, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO / OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS / ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO /NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA /	20.0000	3.1000	62.0000	15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	PACOTE DE 1KG /FARDO DEVE ESTAR LIMPO E SEM FUROS / PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
00030	FEIJÃO CARIOQUINHA SAFRA NOVA / TIPO 1 / EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG / NOVO / GRÃOS INTEIROS / ASPECTO BRILHOSO / LISO / ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS / LIVRES DE UMIDADE / EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE.	12.0000	6.9500	83.4000	15/03/2021
00031	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ / EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GRS. / CONTENDO AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.	6.0000	4.9500	29.7000	15/03/2021
00032	FUBÁ DE CANJICA / EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. / COMPOSTO DE 100% DE GRÃOS DE MILHO, SÃOS E LIMPOS / SEM FERMENTAÇÃO E SABORES RANÇOSOS / EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES E ATÓXICAS LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	12.0000	4.9000	58.8000	15/03/2021
00033	FUBÁ DE MILHO COMUM / TIPO MOINHA D'ÁGUA / EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G. / COMPOSTO DE 100% DE GRÃOS DE MILHO, SÃOS E LIMPOS / SEM FERMENTAÇÃO E SABORES RANÇOSOS / EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES E ATÓXICAS LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	12.0000	3.5000	42.0000	15/03/2021
00034	GELATINA EM PÓ / 35GRS /ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS E RESISTENTES / EMBALADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES DE / A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO / DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	48.0000	0.8500	40.8000	15/03/2021
00036	LEITE CONDENSADO /TRADICIONAL CONTENTO NO MÍNIMO 395G / ACONDICIONADO EM LATA COM	12.0000	6.1000	73.2000	15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO /DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
00037	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA / COM TAMPA PLÁSTICA ROSCÁVEL / EMBALAGEM DE 1000ML.	160.0000	3.7000	592.0000 15/03/2021
00038	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA / PURA/ CONGELADA / DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM GOMOS UNIFORMES E PADROADOS, SEM PIMENTA. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 1 KG.	24.0000	29.5000	708.0000 15/03/2021
00039	LINGUIÇA TIPO CALABRESA / COZIDA / DEFUMADA / RESFRIADA.	14.0000	21.0000	294.0000 15/03/2021
00041	MACARRÃO TIPO PARAFUSO / MASSA COM OVOS / EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRS / NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS / EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	24.0000	3.3000	79.2000 15/03/2021
00042	MAIONESE CREMOSA / EMBALAGEM TIPO POTE COM TAMPA COM 500GRS.	24.0000	6.9500	166.8000 15/03/2021
00043	MARGARINA CREMOSA COM SAL / EMBALAGEM COM 500GRS. / PRIMEIRA QUALIDADE / 80% DE LIPÍDIOS / FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS / APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS / EMBALADOS EM POTES DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS.	30.0000	5.7500	172.5000 15/03/2021
00044	MASSA PARA PASTEL/ REDONDA/ REFRIGERADA/ TAMANHO MÉDIO/ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500 G.	12.0000	6.4000	76.8000 15/03/2021
00045	MILHO VERDE EM CONSERVA / TAMANHO E FORMA REGULARES / GRÃOS INTEIROS DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA, NÃO ESMAGADOS / COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS / SEM ADITIVOS QUÍMICOS / CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL / LIVRE DE FERMENTAÇÃO / ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E	24.0000	2.2000	52.8000 15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS / ACONDICIONADO EM LATA DE 200 GRS				
00046	MISTURA PRÉ PRONTA PARA BOLO / DIVERSOS SABORES / EMBALAGEM COM 400GRS.	30.0000	3.0000	90.0000	15/03/2021
00047	MOLHO DE TOMATE PRONTO TRADICIONAL /ACONDICIONADO EM SACHE DE 340 GRAMAS (FILME ALUMINIZADO IMPRESSO) / PREPARADO COM FRUTAS MADURAS E SÃS, SEM PELE E SEM SEMENTES, ACRESCIDOS DE CONDIMENTOS, SAL, AÇÚCAR, CEBOLA, GLUTAMATO MONOSSODICO, E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS/ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E FERMENTAÇÃO/ LIVRE DE DEFEITOS DE PROCESSAMENTO/ VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	24.0000	2.0000	48.0000	15/03/2021
00048	MUSSARELA / 1ª QUALIDADE/ FATIADA / VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	40.0000	32.0000	1.280.0000	15/03/2021
00049	ÓLEO DE SOJA FILTRADO OU REFINADO / EMBALAGEM COM 900 ML. / TIPO 1 / PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO / LÍQUIDO VISCOSO, REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS / DEVE TER MAIORES QUANTIDADES DE GORDURAS MONOINSATURADAS E POLINSATURADAS E MENORES QUANTIDADES DE GORDURAS SATURADAS / EMBALAGEM EM POLIETILENO TIPO PET..	24.0000	7.5000	180.0000	15/03/2021
00050	OVO DE GALINHA CLASSE A / VERMELHO / FRESCOS / DE TAMANHO COMPATÍVEL COM A CLASSE / DEVEM APRESENTAR CASCA ÁSPERA, POROSA, ÍNTEGRA, FOSCA, SECA E LIMPA / NÃO DEVEM CONTER RACHADURAS / A CLARA DEVE SER FIRME E A GEMA INTEIRA, ABAULADA E NO CENTRO / QUANDO COLOCADOS NA ÁGUA DEVEM AFUNDAR / NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS OU DEFORMAÇÕES / EMBALAGEM DE ISOPOR OU PAPEL DIVIDIDOS EM DÚZIA.	48.0000	6.0000	288.0000	15/03/2021
00052	PÃO /TIPO DE FORMA / TRADICIONAL/ FATIADO / INGREDIENTES: FARINHA TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA /BEM ACONDICIONADO/ PESO 450 GRS	40.0000	4.1500	166.0000	15/03/2021
00056	POLVILHO AZEDO 1000GRS / PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA, QUE	24.0000	5.9000	141.6000	15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	SOFREU PROCESSO DE FERMENTAÇÃO / DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS / ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSA E PARASITAS / SOB A FORMA DE PÓ / DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS / EMBALADOS EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO / APRESENTANDO RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMA VIGENTES / APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA				
00057	PRESUNTO TIPO COZIDO / CARNE SUÍNA / SEM CAPA DE GORDURA / VALIDADE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	40.0000	22.0000	880.0000	15/03/2021
00058	QUEIJO MINAS / MEIA CURA / DEVERÃO APRESENTAR-SE EM PEÇAS DE NO MÁXIMO 1KG, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE / APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS / SER LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS NA SUPERFÍCIE E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	12.0000	30.0000	360.0000	15/03/2021
00059	REFRIGERANTE SABOR LARANJA / EMBALAGEM EM PET COM 2 LITROS / COM VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 58 KCAL E VITAMINA C MÍNIMO DE 6MG POR PORÇÃO DE 200 ML / DIZERES DE ROTULAGEM, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL / VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL	50.0000	5.5000	275.0000	15/03/2021
00060	REFRIGERANTE DE 1ª LINHA, SABOR GUARANÁ / EMBALAGEM EM PET COM 2 LITROS / COM VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 80 KCAL E QUANTIDADE MÁXIMA DE SÓDIO DE 13MG / DIZERES DE ROTULAGEM, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL / VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL.	50.0000	5.5000	275.0000	15/03/2021
00061	REFRIGERANTE SABOR COLA / EMBALAGEM EM PET COM 2 LITROS / COM VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 80 KCAL POR PORÇÃO DE 200 ML / DIZERES DE ROTULAGEM, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL / VALIDADE SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL	50.0000	6.5000	325.0000	15/03/2021
00062	REQUEIJÃO CREMOSO/ COPO /220 GRS/ DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA DE 1°C A 10 °C.	50.0000	7.9500	397.5000	15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00063	SAL REFINADO IODADO / EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG / COM GRANULAÇÃO UNIFORME / CRISTAIS BRANCOS / MINIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO / DOSAGEM DE SAIS IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E NO MÁXIMO 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICADA NA EMBALAGEM.	6.0000	1.2000	7.2000	15/03/2021
00065	SALSICHA TIPO HOT DOG / ORIGEM CARNE DE FRANGO / ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE / RESFRIADA / COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30.0000	7.4000	222.0000	15/03/2021
00066	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ/ADOÇADO/DIVERSOS SABORES/COM 25 GRS/ COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	220.0000	0.8500	187.0000	15/03/2021
00067	TEMPERO PRONTO EM PÓ / EMBALAGEM COM 12 SACHÊS DE 5GRS	10.0000	3.7000	37.0000	15/03/2021
00068	VINAGRE 750ML / FERMENTO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO	12.0000	2.2000	26.4000	15/03/2021
00069	ÁGUA SANITÁRIA / HIPOCLORITO DE SÓDIO / COM CLORO ATIVO / COM 1LTS.	24.0000	7.9500	190.8000	15/03/2021
00070	ÁLCOOL EM GEL 70% /COM AÇÃO ANTISSÉPTICA/ INCOLOR/ODOR CARACTERISTICO/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.	48.0000	7.8500	376.8000	15/03/2021
00071	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70% (70GL) INPM / EMBALAGEM COM 1 LITRO.	48.0000	6.3000	302.4000	15/03/2021
00072	BALDE DE PLÁSTICO/ 15 LITROS / REFORÇADO / USO DOMÉSTICO /COM ALÇA METÁLICA.	10.0000	8.0900	80.9000	15/03/2021
00073	COPO DE VIDRO/ TRANSPARENTE /CANELADO / TIPO AMERICANO / CAPACIDADE DE 200ML.	48.0000	0.9000	43.2000	15/03/2021
00074	COPO DESCARTÁVEL 200ML COM 100 UNIDADES	150.0000	4.5000	675.0000	15/03/2021
00075	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO / NEUTRO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, INODORO, BIODEGRADÁVEL / DERMATOLOGICAMENTE TESTADO / DE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COM DENSIDADE MÍNIMA DE 1,020 A 1,060 G/M3 (A 25° CELSIUS) / AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA / APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM EM FRASCOS TRANSLÚCIDOS COM 500ML ,	48.0000	1.9500	93.6000	15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

COM BICO DOSADOR.				
00076	ESPONJA LAVA LOUÇAS / DUPLA FACE / ANTIBACTERIANA COM 4 UNIDADES	12.0000	3.3100	39.7200 15/03/2021
00077	FILTRO DE PAPEL Nº 103 / PARA COAR CAFÉ /PRODUTO DESCARTÁVEL COMPOSTO DE PAPEL ABSORVENTE / CAIXA CONTENDO 30 UNIDADES	33.0000	2.7500	90.7500 15/03/2021
00078	GARRAFA TÉRMICA / CAPACIDADE MÍNIMA 1000ML / ALTA QUALIDADE / TAMPA REMOVÍVEL / SISTEMA DE BOMBA A VÁCUO DE FÁCIL LIMPEZA, COM ACIONAMENTO INQUEBRÁVEL / CAPACIDADE DE CONSERVA DE LÍQUIDO QUENTE POR MÍNIMO DE 08 HORAS / GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	2.0000	71.9900	143.9800 15/03/2021
00079	GUARDANAPO EM PAPEL 24X22CM COM 50 UNIDADES	100.0000	1.5000	150.0000 15/03/2021
00080	ISQUEIRO PLÁSTICO TAMANHO 7,5 COM 32,5ML.	12.0000	3.5000	42.0000 15/03/2021
00081	LIMPA ALUMÍNIO / COM TAMPA DOSADORA / EMBALAGEM COM 500 ML	10.0000	1.8500	18.5000 15/03/2021
00082	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO / FRAGÂNCIA FLORAL / COMPOSIÇÃO ALQUI BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETAXILADO E ÁGUA / EMBALAGEM SQUEEZE COM MÍNIMO DE 500 ML.	48.0000	2.8000	134.4000 15/03/2021
00083	ODORIZADOR DE AMBIENTE/ SPRAY/ FRAGRÂNCIAS VARIADAS/ VALIDADE MÍNIMA 24 MESES, FRASCO DE 360ML.	48.0000	8.5000	408.0000 15/03/2021
00084	PAPEL ALUMÍNIO COM 45CM DE LARGURA 7,5MTS COMPRIMENTO	6.0000	4.7400	28.4400 15/03/2021
00085	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO / GOFRADO / PICOTADO / BRANCO / FOLHA SIMPLES / EXTRA MACIO / PACOTE COM 04 ROLOS DE 60 METROS X 10 CENTÍMETROS / 100% FIBRAS CELULÓSICAS	120.0000	5.1000	612.0000 15/03/2021
00086	PAPEL TOALHA / BRANCO / EMBALAGEM COM 2 ROLOS 60 TOALHAS / TAMANHO DE 22X20CM.	10.0000	4.4000	44.0000 15/03/2021
00087	RODO DE PLÁSTICO / COM CABO / 2 BORRACHAS / TAMANHO 40CM REFORÇADO.	5.0000	6.9000	34.5000 15/03/2021
00088	RODO DE PLÁSTICO / COM CABO / 2 BORRACHAS / TAMANHO 60CM REFORÇADO.	5.0000	8.5000	42.5000 15/03/2021
00089	SABÃO EM PÓ AZUL COM ALVEJANTE COM 1KG	36.0000	8.9000	320.4000 15/03/2021
00090	SABÃO GLICERINADO EM BARRA / EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200	12.0000	6.7700	81.2400 15/03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	GRS / CONTENDO SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO E ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, SILICATO DE SÓDIO E ÁGUA / EMBALAGEM COM DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS.				
00091	TAPETE ALGODÃO BASE COM APLICAÇÃO DE LÁTEX TAMANHO 40X60CM	20.0000	8.5000	170.0000	15/03/2021
00092	TIRA MANCHAS EM PÓ / EMBALAGEM COM 450GRS	6.0000	23.2300	139.3800	15/03/2021
00093	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO / COM CERDAS DE TAMANHO UNIFORMES DE NO MÍNIMO 50CM / PERFIL CHATO / COM MÍNIMO DE 03 AMARRAÇÕES / COM CABO DE MADEIRA / MEDIDAS APROXIMADAS DO CABO DE 1,2 M	4.0000	12.5000	50.0000	15/03/2021
00094	VASSOURA DE PIAÇAVA BRANCA / Nº 05 / MÍNIMO DE 40 CM LARGURA / CABO DE MADEIRA COM MÍNIMO DE 1,20 METROS DE COMPRIMENTO.	4.0000	17.3000	69.2000	15/03/2021
00095	VASSOURA TIPO NOVIÇA / COM CEPA DE PLÁSTICO / COM CERDAS DE NYLON NA PONTA / COMPOSTA DE NO MÍNIMO 60 TUFOS, ORGANIZADOS NO MÍNIMO DE 4 POR 15 FILEIRAS E CADA TUFO FORMADO POR NO MÍNIMO 14 CERDAS DE NYLON MACIO E FLEXÍVEL / COM PONTAS DE COMPRIMENTO DE 14 CM / CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO REVESTIDO DE PELÍCULA PLÁSTICA / COM NO MÍNIMO 1,10M E NO MÁXIMO 1,25 M DE COMPRIMENTO .	4.0000	11.5000	46.0000	15/03/2021
00096	SABÃO EM PÓ AMARELO / EMBALAGEM DE 1KG/ PARA LIMPEZA PESADA.	24.0000	5.2000	124.8000	15/03/2021
Total do Fornecedor MAQ. SUPERMERCADO LTDA				17.834.2100	
TOTAL DO PROCESSO 000004 / 2021				43.509.8100	
TOTAL GERAL				43.509.8100	
